ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» марта 2023г.

  № 33
с. Могочино

Об установлении расходного обязательства Муниципального образования Могочинское сельское поселение на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2023 год
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Могочинского сельского поселения от 29.12.2022 № 186 «Об утверждении бюджета муниципального образования Могочинское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2023 год расходное обязательство Муниципального образования Могочинское сельское поселение на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Определить, что Администрация Могочинского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства Муниципального образования Могочинское сельское поселение по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в размере 4 126 166.65 (Четыре миллиона сто двадцать шесть тысяч сто шестьдесят шесть) рублей 65 копеек.

3. Специалисту 2 категории Администрации Могочинского сельского поселения осуществлять исполнение по дорожной деятельности и в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Ведущему специалисту, финансисту-экономисту Администрации Могочинского сельского поселения использовать средства на исполнение расходного обязательства Муниципального образования Могочинское сельское поселение по дорожной деятельности и в отношении автомобильных дорог местного значения по целевому назначению, и обеспечить софинансирование за счет средств местного бюджета в 2023 году в размере 894 666,65 (Восемьсот девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят шесть) рублей 65 копеек.
5. Ведущему специалисту, финансисту-экономисту Администрации Могочинского сельского поселения предоставлять в установленные сроки и по установленным формам отчеты о расходовании средств на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Администрацию Молчановского района.

6. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Могочинского сельского поселения.
Глава Могочинского
сельского поселения

                   А.А.Такленок